


CW 660

✓Variedad desarrollada 100% en Argentina.

✓Variedad seleccionada en las provincias de:

Santa Fé

Córdoba

La Pampa

✓Seleccionada por su alta resistencia al frío, sequía y enfermedades foliares.

✓La más alta productividad de forraje en grupo 6.

✓Adaptación amplia en Argentina y versatilidad de uso.

✓Excelente perfil sanitario.

Recomendada para sistemas producción Cría, Invernada y Heno

AR Altamente Resistente

R Resistente

MR Moderadamente Resistente

BR Baja Resistencia

S Suceptible

Perfil Sanitario AR R MR BR S

Enfermedades

Fusariosis •

Fitóftora •

Antracnosis •

Verticilosis •

Marchitamiento Bacteriano •

Foliares (Mancha Ocular) •

Pulgones

Pulgón Verde •
Pulgón Azul •
Pulgón Moteado •
Pulgón Negro •

Nemátodes

Nemátode del Tallo •
Nemátode Norteño de Raíz •
Nemátode Sureño de Raíz •



CW 660
K

G
S 

M
S/

H
A

Ensayos Comparativos de Rendimiento

81.010

66.610
59.240

54.160

40.670
36.650

28.570

18.550 18.870 19.990

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

HILARIO
ASCASUBI

VIEDMA G. VILLEGAS PARANÁ M. JUAREZ RAFAELA VILLA
MERCEDES

ANGUIL C. DEL
URUGUAY

MANFREDI

INTA AVANCES EN ALFALFA
SERIE 2012-2016 (G6 y G7)

CW 660

WL 611

PROMEDIO SERIE
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CW 660 Ensayos Comparativos de Rendimiento
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VIEDMA PARANÁ ANGUIL RAFAELA C. DEL URUGUAY

INTA AVANCES EN ALFALFA
SERIE 2014-2016 ( G6 2 AÑOS)

CW 660

PROMEDIO SERIE

WL 611



Hacenos llegar tu consulta!!!

Mail: info-collazo@calwest.com.ar

Teléfonos:  011-15-5121-1201

011-15-5112-2331
011-15-6456-6269
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